VITA IOSEPHI

decimas accipere volui ab assertoribus. ex mis
biis tamen partem post deuictos Syros acc
recepit, quas me Hierosolyma misisse ad cog
tos fateor. Cumq; bis Sephoritas vi expugn:
Tiberienses quater, Gadarenenses semel, & le
nem saepius insidias mali molitum in poter
redegisse, neq; de ipso, neq; de vlo mem
toru popoloru pœnas sumere sustinuit, vt pri
dente stilo indicabimus, quaoib[us] opinor
recte factoriu inspectorem, & tunc me eri
se ex inimicorum insidiis, & post sapere in

b Galilæorū periculis, sicut suo loco dicetur. Tanta **b** au-
ergatōsophū ga me erat vulgī Galilæorū fides ac benevol-
fides ac be-
nēolentia. tate abductis familiis, non tantum gemitus
calamitatibus, quantum curæ in columbitat
tuendæ impenderent, hec videntem loani

c *Iohannes apud Tiberiadem a- fouseri en- p.* uid:a subiit: rogauitque me per literas, vt
apud Tiberi permittere valetudinis causa apud Tiberi
foueri aquis calidis:quod ego nihil suspic:
quis calidæ benter annui:quin & his quibus ciuitatis:
foueri en- nistratio per me fuerat credita scripsi,vt c
pit. forium ei patarent & comitibus, rerumq;:

**d Ioannis
infidie.** annes • autē postqua venit Tiberiadē e oppidanis, vt obliti datē mihi fidei ad se drent: multiq; preces eius libenter admis homines gaudentes nouitatibus & muta audi, procliuēsque ad dissidia: præcipui Iusto, & patri eius Pisto cupidē arrepta e ficiendi à me ad Ioannem occasio, id tan silium interuentu meo feci irritum. Ven nim ad me à Sila, quem Tiberiensibus præfeceram, nūcius voluntatē eius popul sans, & hortans vt properē: alioquin fore uitæ breui in aliorum potestatē venia

Agitur Silx literis, cum ducentis viris per totam
 noctem iter feci, præmisso nuncio, qui aduentum
 meum significaret Tiberiensibus, mane autem a Iosepho Tiberiensi
 iam ciuitati proximo plebs mihi venit obuiam,
 & Ioannes inter alios, qui cum valde turbato plebs obuiam
 vultu me salutat, et veritas ne detecto suo co-
 venit.
 natu veniret in capitibz periculū, properè se re-
 cepit in diuersorium. cūmq; peruenissem in sta-
 dium, dimissis absq; uno satellitibus, retentisq;
 decem armatis, alloqui cœpi concionem Tibe-
 riensium stans in celso quodam suggesto:horta-
 bárque b eos ne tam citò deficerent, alioqui fo- b Iosephi ad
 te, vt breui eos fidei mutata pœnitentia: neq; illis eius Tibe-
 posthac quenquam crediturum facile, nimitem riensum ad-
 merito suspectis ob hanc presentem perfidiam. hortatio.
 Vix hæc effæus eram, cùm audio ex meis quen-
 dam iubentem me descendere, non enim tem-
 pus esse conciliandæ Tiberiensium beneuolen-
 tiaz, sed prospiciendi iucolumitati propriaz, &
 quomodo inimicos effugiam. Ioannes enim
 postquam didicit me penè solum esse, delectos c Ioannes
 è mille suis militibus fidissimos miserat iussos Iosephum in
 me interficere: iamq. veniebat, & patratū fuis. interficere co-
 set facinus, nisi ocios desiliuisse, cùm Iacobo sa- naur.
 bellite, subleuatus ab Herode Tiberiensis, à quo
 deduxus ad lacū, nauigio quod fortè ibi nauctus
 sum cōscenso, euitatis præter opinionē inimicis
 perseni Taricheas. eius urbis incolaz audita Ti-
 beriensium perfidia vehementer irati, correptis
 armis hortabantur, vt se contra eos ducerem, di-
 centes se velle vlcisci lxi ducis iniuriam: faci-
 sūisque hoc renunciabat per totā d Galilzā, quod d Galilei
 omnes citarest cōtra Tiberiada, rogates, vt fre- Tiberiada
 quentes ad se cōvenirent, facturi de cōsilio du- inuadere
 eis id quod viuus fuerit. itaq. magnus vndique postulans
 Galilzorū armorū cōcursus factus est, postulā-
 ejū, vt Tiberiada iquadrę expugnatā q. diructe,

VITA Iosephi

a Incolas cum totis familiis sub hasta vend
rem. idem suadebant & amici qui ex ea urbe
uaserant. ego vero non annuebam, indignu
ratus ciuilis belli initium fasere, & censens ne
debere eam contentionem ultra verba progr
di: inde ne ipsis quidem aiebam Id conducere,
Romanis inspectantibus dissidiis intestinis &
conficiant: hac ratione demum Galilaeorum ir
placata est. **b** Ioannes & porro ubi non successerū
c Iosephus se insidiz, sibi ipsi timuit, & assūptis armatis quo
concessat.
 circa se habebat. reliqua Tiberiade Gischala pe
tit: inde ad me scripsit factum excusans, qual
non fuisset eius conscius: rogabatq; nequid su
spicarer de ipso, addens iuramenta cū diris ex
ecrationibus, quod nū agis scriptis suis fidē astrue
ret. At Galilæi, quoruē tota regiōne denuo ma
gnus cum armis affluxerat numerus, sciētes ho
minem esse malū & periurū, rogabant, vt se cō
tra eum duceret, promittentes funditus se dele
tueros & ipsum & patriam eius Gischala. Aetis i
gitur pro fauore gratiis, pollicitus sum me eis
non cessurū officiis ac benesvolentia: rogabam
tamē vt cohíberent scipios, & darēt mihi veniā
quod tumultus compescere mallem. absq; cōdi
bus concesserunt id mihi Galilæi, mōxq; Sepho
rim venimus. oppidanī autem, quibus deeretum
erat permanere in fide Romani populi, timen
tes meum aduertum, conati sunt me in alia ne
gocia distrahere, quod ipsi securius degeret: mis
d Iosephus se. fōque nuncio ad Iesum latronum principem
stronum agentem in confiniis Ptolemaidis, magnam pe
cuniam ei sunt polliciti, si cum otingentorum
manu quam alebat, bellum nobis inferret, eis
promissis motus voluit nos nec opinātes & im
paratos aggredi. itaq; rogat me per nunciū, vt si
bi salutandi me potestatem facerem. quo im
petrate quandoquidem non presenseram inf
dissimilis.

P A R I P S V M C O N S C R I P T A . 9

dus, assumpta latronum cohorte iter fecit pro-
pere. non tamen ei successit tentatum facinus.
cum enim iam non longè abesset, quidam ex
eis cohorte transfuga conatum ipsius mihi in-
dicat. quo audito processi in forum, simulans
me nihil scire de insidiis, sequente armatorum
Galileorum multitudine, & inter hos qui-
busdam Tiberiensibus. deinde dispositis qui
separarent vias iussi portarum custodes, vt sa-
lum ^a Iesum cum primis venientem intromit- a Iesu à Io-
terent, cæteros excluderent, & si vi tetarent ir- sepho arte ca-
mperc, plagis repellerent, quibus imperata fa- prau.
tientibus intravit Iesus cum paucis: iussisque à
me arma confessim prolicere, nisi interfici mal-
let, videns se cinctum armatis paruit, tum qui
eum sequebantur exclusi, vt ducem suum ca-
puum senserant, euestigio fuga se protipiunt: &
ego secundum abducto Iesu dixi me non ignorare
te paratas mihi insidias, quibusve id factum sit
auctoribus, daturum ^b tamen erroris veniam, si
mutatus velit esse mihi fidus in posterum, quo
omnia pollicente dimisi hominem, permisum
quos prius habuerat colligere. Sephoritis verò
venam interminatus sum, nisi posthac quiesce-
cent. Per idem tempus venerunt ad me duo Tra-
bzonitarum magnates Regis subditi, adducen-
tes suos equites, & affectantes tam arma quam pe-
nuiam, hos ^c cum ludati circumcidic cogerent, si c Iosephi Re-
velant inter ipsos versari, non sibi ut eis molesti ligiones cu-
esse: affectuerans oportere suo quenque arbi- ra.
tratu, & non alieno impulsu Deum colere: ne-
que committendum ut eos securitatis causa con-
fugisse ad nos peniteat: atque ita persuasa mul-
titudine, vias illis consuetum viatum abunde
præbui. Interea Rex Agrippa copias mittit du-
ce Equo Modio, quæ Magdala castellum vi ca-
piant: quæ tamen oblidere id non ausz, infessis

b Iosephi er
ga Iesum be
nignitas.

VITA IOSEPHI

a Ebutius viis infestabat potius Gamala. Ebutius autem contra Iosephum. Decadarchus qui Magni campi praefecturam

nuit, auditio quod in Simonida vicum versus situm in Galilæa finibus, distantem ab i sexaginta stadiis, noctu assumptis quos circ habebat centum equitibus, & fermè duce peditibus, Gabesiumque auxiliis, nocturno nere in eum vicum peruenit. contra quem meorum explicuisse validam aciem, con est nos in planiciem prolicere, fretus equiti nihil tamen profecit, quia moueri loco no quippe videns eum posteriores habiturum, si essemus omnes pedites descendenteremus in c pectria. cùmque aliquandiu strenue repugn Ebutius, tandem animaduertens nullum

b Ebutius in Gabam abiit infecto negocio, tribus tari fecto negotio in pugna amissis, ego verò euestigio se sum cum armatorum duobus millibus:

que venissem Besaram, quod oppidum in lemaidem situm cōfiniis stadio vigesimo à Gaba, ubi tum erat Ebutius: dispositis for vias stationibus militum, quò tuti essent incursu hostium, donec frumentum expōmus, cuius magna vis è circumuicinis R Berenices vicis cōgesta fuerat: onera

c Iosephus plurimis camelis & asinīs quos in hoc ad frumentū in ram transmisit & frumentum id in Galilæa Galileam solutōque hoc negocio, feci Ebutio pug transmisit. copiam, eam cùm ille detrectaret audac

d Iosephus ita territus, verti d me in Neapolitanum in Neapolis to quod populatus sit agrum Tiberiensium sanum.

e Ioannes ab ulteriore Tiberiensium vexatione p Iosephi successo, totus eram in prospicio rebus G eesus, animo Cæterum & Ioannes Leui filius, quē dixit sibi iniquus, gere Gischalis, postquam cognovit om̄n

PER IPSVM C O N S C R I P T A . i.

Ex sententia succedere, amansque me à subditis,
& timeri ab hostibus, iniquo id tulit animo, ra-
tisque non esse in suam rem meam felicitatem
non mediorti inuidia tactus est : speransque
se meos successus impediturum si subditorum
in me concitaret odia. solicitauit Tibérienses
& Sepphoritas, ratus etiam Gabarenos ad se
defecturos, quæ ciuitates sunt in Galilæa præci-
puæ aiebat enim suo ductu longe melius admi-
nistrandæ omnia & Sephorientes quidē, quād
viroque nostrum posthabito ad Romanos spe-
&arent dominos, non assenserunt homini. Ti-
berienses autem defectionem quidem recusa-
bant, pollicebantur tamen illi quoque amicitiā.
Gabareni & autem Ioanni se addixerunt, autore a Gabarensi
Simone ciue primario, qui Ioannis erat amicus Ioanni se-
& socius, nec tamen aperte ad eum defecerūt, addicunt,
quippe qui vehementer timebant Galilæos, iam
ante experti eorum erga me benevolentiam
sed claram captabant occasionem insidiis. Et sanc-
periculum adiui maximum de causa tali. Da-
baritreni & quidam audaces iuuenes cum ani-
maduertissent uxorem Ptolemæi procuratoris
Regij cum magno paratu deducentibus aliquot
equitibus per Magnum campum ex ditione Re-
gia in Romanorum prouinciam iter facere, in
eos repente intruunt : fugatique muliere quic-
quid secum portabat diripiunt : quo facto Tari-
cheas ubi tum eram, quatuor mulos adducunt
onustos vestimentis variisque suppellestili : in-
ter quam & vasa erant argentea non pauca,
& quingenti nummi aurei. Hæc ego serua-
re volens Ptolemæo, ut eiusdem tribus homini, c Josephus
quād lex nostra ne inimicos quidē tribules frau-
dere permittat, dixi his qui attulerant oportes-
spolia res-
... a subditorum præciū ...

VITA Iosephi

bricam id iuuenes illi permolestè tulerunt, non
admissi in partem prædæ, ut sperauerant. qua
propter sparsi per vicos Tiberiadis tumultum
disseminant, velle me Romanis eam regionem
prodere. fixisse enim prædam destynatam esse
præmuniendis Hierosolymis, re autem vera in
hoc eam seruare, ut rapto domino suo restituā.
qua quidem in re nil eos fallebat opinio, post
discelsum enim iuenum accitis duobus prima-
riis ciuibus, Dassione & tannæo Leui filio, Regi
amicissimis, mandavi eis, ut raptam suppelle-
talem ad ilium transmitterent, mortem inter-
minatus si hoc secretum proferrent apud quen-
quam mortalium. Sed cum Galileos rumor
peruasisset, me velle Regionem eorum Roma-
nus prodere, omnibus incitatis ad sumendum
de me supplicium, Taricheatæ quoque fidem
habentes iuenum commentitiis sermonibus,
suaserunt meis satellitibus & milittibus reliquis,
ut me dormientem deserentes in circum veni-
gent, cum cæteris ibi de abrogando mihi impe-
rio consultaturi, qui persuasi multos ibi iam an-
te congregatos inueniunt, uanimitatæ vocife-
rantes vindicandæ esse in pectoris Reipu-
blica.

b Iesu Sa- publicæ. Sed b præcipue instigabantur à Iesu
phæ filio, Saphia filio, qui tum summum magistratum ge-
infidias Iose rebat, vir malus, & natus mouendis tumultibus,
pho struit. Sediciofusque ut qui maximæ. Is tum præ se fe-
* Grac. xxv. tens Motis tabulas in medium progressus, si ve-
no sapida stri, inquit, nulla cura tangimini, at sacratas ha-
leges nolite contemnere, quas publico odio
prosequendus Iosephus iste vester dux susti-
nuit prodece, quantumuis atroci poena dignissi-
mus. Hæc effatus & exceptus acclamatione por-
gali, assumptis armatis ad ædes ubi diuersabat
properat cum certo interficiendi me proposi-
to, me mibi tumultus sentiente & quiescente
intecim

PER IPSVM CONSCRIBTA. II

Interim præ laffitudine : cùm subito^a Simon ut a Simon sed
nus satellitum , qui tum solus mecum permâsceret , Iose-
phat , viso incurso clivum me excitat: indicatque p̄hū enciuato
instance periculo simul horretur , ut potius ge-
nerosū ducis more vita abrumptam , quam ini-
micorum arbitrio moriar. Hęc illo monente , e-
go salute mea Deo commissa mutrāque veste
in cætum atratus prodiī , & suspensum à cerui-
ce gestans gladium , per viam illam qua nemici
nem adueſariorum occursum sciebam in cir-
cum veniens viſendum me præbui , in faciem
prostratus & terram rigans lacrymis , ita^b ut o- b Iosephus
mnes mouerem ad misericordiam . cdmq; sen- populum ad
fillem mutatos affectus populi , conatus sum eo misericordiis
rum sententias scindere , prius quām armati re- mones.
ueterent à meis ædibus: fassūisque me non alie-
num obiecto crimine , postulabam , ut primum
discerent , in quæm v̄sum seruare in relatam ad
me prædam , ac tam denum si libet me inter-
ficerent , multitudo ne verbiubente me dicere ,
armati reuersi & me conspicati irruunt occidē-
di animo. sed cohibiti plebis vocibus , reptesse-
runt^c suum impetum , rati post confessionem
prodictionis & seruat Regi pecunia habituros & Iosephi ora-
se meliorem occasionem patrandi facinoris. L. nio & cōfes-
taque facto silentio , Viri fratres inquam , si vo- sio curam ad
bis videor mortem commentitus , nec ipse uersari
mori recuso : volo tamen ante exitium verita-
tem apud vos proloqui. Evidem cùm animad-
uertissim ciuitatem hanc conuodissimam
hospitibus , multisque relictis propriis patriis
delectari vestra consuetudine coluis fortu-
ne futuros socios , decreueram mœnia vobis
condere ex istis pecuniis , propter quas ad hos
destinatas exorta est tanta vestra indignatio.
ad hęc verba Tarichenses & hospites conclu-
gant , gratias mihi ageatis & iubentes me be-

VITA IOSEPHI

ho esse animo. Galilzi verò atque Tiberienſe perſtabant in iracundia. factumque est inter ipsos diſſidium, his minantibus poenam. illi contrà ſecurum me eſſe iubentibus, poſtquam autem & Tiberienſibus promiſi me adiutorium & aliis oportuniſ cuitatibus, fi dem habentes pollicitis dilabebantur ad ſuum

a Iosephus inſidias euas quisque domiciliū : & **a** ego præter omnē ſpēm elapsus ē tanto periculo, cum amicis & aliis.

b Iosephus nū latrones & ſeditionis autores, timentes in alio periſſi ne peccati poenam luerent, cum ſexcen-
tis armatis concurruunt ad meum diuertiſorium,

incendendi illud animo, quorum aduentu nunciato ratus turpe fugere, decreui uti contra eos audacia. clauſis igitur meo iuſſu adiutorum foribus, ipſe ē coenaculo poſtulabam, ut ad me aliquot mitterent, accepturos ob quam tumultuabantur pecaniam, ne quid habeant quod

c Iosephi ſtomaticentur amplius. quo **c** factō turbulentia ſtrategemā. tiffimum ex hiſ qui intrō recepti ſunt, verberibus cæſum & alteram manum abſciſſam, ſuſpēſāmque à collo gerentem, rurſum eieci, reditum ad eos qui ſe miferant, at illi mirum in modum ſunt territi: timentēſque ſimilem poenam ſi ibi morarentur diutius, quippe qui putabant me plures domi habere armatos, ſubto omnes diſſugiunt: ſicque hoc ſtrategemate

d Alia vnl- alteras euasi inſidias. Nec **d** tamen defuerunt, **gi ſedicio.** qui rurſum concitarent vulgum, negantes ma- gnates illos Regios, qui ad me confugerant o- portere viuere, niſi tranſiſſent ad eorum ritus, à quibus ſalutem peterent: criminabanturque eos, ut Romanorum ſtudiosos & veneficos: moxque tumultuabatur multitudine decepta à loquentibus ad gratiam. **Quo** comperto ego cō- era docui populum, non eſſe exagitādos qui ad ipſos

ipsos configuerint: cauillatus in vanitatem obie-
 & i veneficij frustra Romanos tot legiones ale-
 te, si veneficorum opera possint victoriam con-
 sequi. His verbis paulisper placati, vbi digres-
 si sunt rursum in magnates illos irritabantur
 à quibusdam perditis, vt etiam armati ad eo-
 rum ades, quas Taricheas habitabant concur-
 serent, imperfecti homines. quod vt audi-
 ui, valde timui ne hoc scelere patrato ne-
 mo posthac ad nos configueret. quamobrem af-
 sumptis quibusdam aliis properè veni ad eo-
 rum diuersorium: quo clauso, & perducta inde
 fossa ad lacum, accitum nauigium cum eis in-
 scendens, traieci in Hippenorum confinia: & a Josephus
 reddito eis equorum precio, quos in tali fuga Regios claram
 abducere non poterant, divisi multum roga-dimitit.
 tos, vt præsentem necessitatem forti ferrent a-
 nimo: nam & ipse per molestè ferebam; cogi-
 me rursum in hostilem terram exponere viros,
 qui semel se meæ fidei commiserant. satius ta-
 men ducens Romanorum manu eos, si ita con-
 tingat, cadere, quam in mea ditione per scelus
 opprimi. Illi tamen seruati sunt. Rege conce-
 dente errati veniam. Et horum quidem hic
 fuit exitus. Tiberienses ^b portò per literas Re- ^b Tiberien-
 gem rogauerunt, vt in eorum agrum præsi- ^a sum ad A-
 dium mitteret, defectionem pollicentes. Quo grippam li-
 facto, quamprimum adeos veni, postulabant, ^{1674.}
 vt moenia sibi promissa exstruerem. audie-
 rent enim Taricheas iam cinctas moenibus, e- ^c Septē vel
 go verò annui, & congesta vndique materia ^d octo stadiis
 insi architectos opus id aggredi. Post ^e triduum fere miliare
 verò me à Tiberiade digresso Taricheas tri- Germanicū
 ginta stadiis inde diffitas, fortè fortuna con- ^f constitueret.
 Specus est Romanorum equitatus non longè dSedatio &
 à Tiberiade iter faciens, quos doppidani rati es. defensio Ti-
 beri Regios max in Regem honorificas voces, in beriemus.

VITA Iosephi

me contumeliosas iactare ausi sunt: mōxque cursim quidam veniens renunciat illorum motum ad defectionem spectantium; id quod me valde perterrituit, quod instāte tuū Sabbatho armatos à Taricheis domum dimiserā, quo quietius Taricheatē sine militari turba feriarentur: & alioquin quoties eo loco degerem ne satellitio quidēm vtebar, frētus probata s̄pe incolitum benevolentia. itaque cūm septem tantum milites & aliquot amicos circa me habetem, ancēps eram consiliij, nam reuocare copias sub vesp̄erā non placebat, quibus postera die neque necessaria atma tractare permittebatur nostris legibus, quod si Taricheatas eorūque hospites prædz spe inuitatos illō ducerem, videbam in eis non esse satis viriū, & res dilationem non patiebatur, quod timerem ne à Regē missi occupata vrbe me excluderent. quapropter decreui uti stratagemate. Euctigio amicorum fidissimos Taricheataium portis apposui, q̄eminem permisuros egredi: conuocatisq; familiarum primatibus, singulos iussi naucem in lacum deducere, eaque cum gubernatore insensa me sequi. Tum b̄ & ipse cum amicti & seprē illis militibus consenso nauigio petebam Tiberiada. At Tibetienſes vt cognoverūt nullas à Rege venire copias, lacum verò totum refertum nauibus, attoniti & ciuitati suę timentes, ac si naues militem veherent, mūtauerunt priorem sententiam. Itaque positis armis obviā mihi cum vxoribus & libertis prodeunt, excipiētes, me faustis acclimationibus, quod putare nō me non sensisse ipsorum propositum, rogarēsque ut propitius in eorum urbem adueniam. ego autem proprius accedens iussi gubernatores longè à terra ancoras iacere, ne appareret oppidanis nauigia esse inania: ipse naui vna ad-

a Iosephus
propriet T-
berienſes
periculis ex-
positus.

b Iosephus
concessio
nauigio Ti-
beriada pe-
tit.

nitus

uetus proximè, cùm eis expostulabam quòd
 tam stultè ad violandum fidem mihi datam es-
 sent faciles: deinde pollicebat certam véniam,
 si decem priuates ad me mitteret: quoq; sine mot-
 ra factò, in nauem impositos milii Taricheas im-
 custodiam, atque hac arte alios post alios acci-
 piedo paulatim vniuersum senatum & pagani
 ex primoribus populi numerum illò transuexi.
 Tú reliqua multitudinē, ut vidit in quanto esset
 periculo, rogabat, ut tu molitus aucto ē supplicio
 traderem. is ^a Clitus dicebatur, audax & temera-
 riū iuuent. ego qui nefas ducebam virum tri-
 bulem interficere, & tamen necesse habebā per-
 tam de eos sumere. Leuiam vnum ē latellitibus
 iussi, ut accedēs ei manuū alteram præcideret:
 qui cùm non auderet solus in tantam multitu-
 dinem progredi, ne timiditas eius sentiretur à
 Tiberiensibus vocato Clito; quoniam inquam
 meritus es aības manus amittere homino in me-
 tam ingratus & perfidus, esto nunc tibi ipse car-
 nifex, ne tibi cunctati grauius inferatus. Suppli-
 cium. cùmq; mulcis precibus alteram manum
 sibi donari petere. agrè annūl. inoxque liben-
 ter, ne ambabus mularetur, arte pro b ^b Clitus fa-
 aistram sibi præcidiit. acque hoc modo is tu ^c aistram sibi
 multus est cōpositus. Me deinde reuerso Tari-
 cheas, Tiberienses, ut cognouerunt stratagema
 quo usus sum, mirabantur quòd absq; cæde se-
 danisset ipsorum vesaniam. ego & autē accitis ē ^c Iosephus
 custodis Tiberiensibus, & in his luctu patrōque Tiberienses
 eius Pisto, adhibui eos coniuicio: & inter epuiā ^d ex custodia
 dē dixi me nō ignorare Romanos potēria morū dimisissū.
 tales omnes præcellere, dissimilare tamen pro-
 prie Latronum multitudinem: suadēbānque, ut
 & ipsi idem facerent expectantes meliora tem-
 pora, neq; interim grauatum ferrent meuna im-
 pedium, quandoquidem non datur aliud dup